Un (1) pago final. 

No DE 
PROPONENTE

S 
PARTICIPANTE

S 

Uno (1)  Uno (1)  

VALOR 
ADJUDICADO 

$ 18.000.000 $ 20.300.000 

El valor de cada uno de los años analizados de los Contratos de Prestación de 
Servicios Profesionales con objeto similar o afín es de DOS MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO 
PESOS ($2.946.154) M/cte mensuales, por lo que éste será el presupuesto a tener 

http://www.hatocorozal-casanare.gov.co/
mailto:juridica@hatocorozal-casanare.gov.co

NIT.800012638-2 

ALCALDIA MUNICIPAL  
 HATO COROZAL-CASANARE 

Código PA-GD-P1-F1

[...]

www.hatocorozal-casanare.gov.co E-mails: desarrollo@hatocorozal-casanare.gov.co 

Hato Corozal – Casanare “Alto y sostenible” 

3 

en cuenta para el presente proceso. De acuerdo con el plazo contractual se tendrá 
un presupuesto oficial total de DOS MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEISMIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS MCTE ($2.416.666) 

El valor del presupuesto oficial incluye: 

1. Estampilla pro adulto mayor:  4% 
2. Estampilla pro cultura:   2% 
3. Seguridad Social: Que, conforme al valor establecido en el presente 

documento como valor del Presupuesto Oficial, se establece que el valor 
mensual del servicio a contratar es, DOS MILLONES NOVECIENTOS MIL 
PESOS M/CTE ($2.900.000), del cual, el contratista debe incurrir entre otros 
costos, como los siguientes: 

COSTOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL 

VALOR 
MENSUAL 

$2.900.000 

BASE 
GRAVABLE 

40.% 

$1.160.000 

APORTES A 
SALUD 
12.5% 

$145.000 

APORTES A